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☒ Ne 

 

Finansų ministerija 

 

 ☒ LRV posėdis (A dalis) 

  
 

SPRENDIMO ESMĖ 

Teikiamu projektu siūloma perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės 

funkcijai įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausančią ir šiuo metu VĮ Turto banko patikėjimo teise valdomą 

negyvenamąją patalpą – kūrybines dirbtuves Vilniuje, Kaštonų g. 5B-2 (bendras plotas 42,9 kv. metro, likutinė vertė 

52 777 eurai). 

Nurodytas turtas buvo pripažintas bešeimininkiu ir, vadovaujantis Vilniaus miesto antro apylinkės teismo 2011 m. 

gruodžio 1 d. sprendimu civilinėje byloje Nr. 2-3228-141/2011, buvo nustatyta, kad turtas priklauso valstybei. 

Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. nutarimu Nr. 518 turtas buvo perduotas VĮ Turto bankui valdyti patikėjimo teise. 

Šiose patalpose Vilniuje, Kaštonų g. 5B-2, buvo žymaus dailininko tapytojo Antano Gudaičio (1904–1989 m.) 

dirbtuvės, kuriose jis paliko apie 200 tapybos darbų ir tiek pat piešinių, etiudų bei eskizų, patalpose iki šiol išlaikyta 

autentiška aplinka ir daiktai, saugoma unikali menininko biblioteka, lietuvių liaudies meno kolekcija, taip pat itin 

vertingas fotografo, Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Algimanto Kunčiaus fotografijų ir vaizdo įrašų 

archyvas, kuriame išsaugota dokumentinė medžiaga apie Antano Gudaičio gyvenimą ir kūrybą. Vilniaus miesto 

savivaldybė siekia, kad jos nuosavybėn perimtos patalpos būtų naudojamos ne tik kaip Antano Gudaičio dirbtuvės – 

memorialinis muziejus, pristatantis menininko asmenybę ir kūrybinę veiklą, bet ir laikinų meno ekspozicijų bei 

edukacijų, renginių, paskaitų ir pristatymų erdvė.  

Vilniaus miesto savivaldybės meras informavo, kad, perėmus šias kūrybines dirbtuves savivaldybės nuosavybėn, 

savivaldybės tarybai bus teikiamas klausimas dėl jų nuomos ne konkurso būdu naujai įsteigtai viešajai įstaigai Antano 

Gudaičio kūrybos fondui gamybinei ir kultūrinei veiklai vykdyti. Šis fondas pagal pirminius planus į kūrybinių dirbtuvių 

remontą planuoja investuoti apie 30 tūkst. eurų ir ieškos kitų galimybių patalpoms pagerinti, atnaujinti, pertvarkyti ar 

rekonstruoti.  

Vilniaus miesto savivaldybės taryba 2023 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. 1-129 sutiko perimti savivaldybės 

nuosavybėn valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą, esantį Kaštonų g. 5B-2, Vilniuje, savarankiškajai 

savivaldybių funkcijai – gyventojų bendrosios kultūros ugdymui ir etnokultūros puoselėjimui (veiklai, susijusiai su 

dailininko tapytojo Antano Gudaičio atminimo puoselėjimu bei fondo išsaugojimu).    

VĮ Turto banko generalinis direktorius 2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. P1-308 nurodytą turtą pripažino 

nereikalingu valstybės funkcijoms įgyvendinti ir pasiūlė šį turtą perduoti nuosavybės teise Vilniaus miesto savivaldybei 

savarankiškoms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti. 

 
TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS 

Projektas suderintas su Vilniaus miesto savivaldybe ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturi (į ankstesnes pastabas atsižvelgta). 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 
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